animus et sincerus et ad omnia tua vota expositus non deest, non deeritque unquam,  
10 modo non desit occasio, et opportunitas. Sed missa haec facio, ne hac te commemor-  
atione detineam, satis uti arbitrator, meum in te amorem expertum.

Litteris tuis acceptis allocutus sum reginam; retulit mihi se quoque habuisse a te  
litteras, et res, de quibus scriptae erant, recensuit. Quas partim ego quoque iam ex  
tuis ad me datis intelligebam, post plurimos de servitiis tuis caesari iam exhibitis et  
15 etiam deinceps exhibendis sermones, maiestas sua et hilari et clementi vultu accepit  
oblationem servitiorum tuorum, nunc in rebus ipsius factam; quam credit speratque te  
re ipsa comprobaturum, dum tempus erit, ut tamen intelligas apertius maiestatis suae  
res et bonorum suorum statum in Hungaria existentium. Maiestas sua ex dote habet  
comitatum veterem Zoliensem,<sup>1</sup> in quo sunt arces, civitates, fodinae aurariae, argen-  
20 tariae et minerarum quoque aliarum, haec omnia utcumque fieri potuit etiam tempori-  
bus his omnibus perturbatis, per suos officiales licet non sine magnis expensis suis,  
possedit et possidet, habuit praeterea arcem unam Mownkach<sup>2</sup> in finibus Maromaru-  
sii,<sup>3</sup> cuius nunc officialis, qui antea desciverant a nobis ad oboedientiam serenissimi  
regis nostri Ferdinandi rediisse, ac Ioanni Katzianer capitaneo regis de fidelitate  
25 imposterum servanda, iuramentum praestitisse hoc biduo intelleximus. In Maromaru-  
sio praeterea arces Hwsch<sup>4</sup> et aliquot alias civitates<sup>5</sup> una cum oppidis et montanis  
salium, qui camerae Maromarusiensis uno nomine vocantur. Has quidam officialis  
reginae, cui nomen erat Paulus Arthandi,<sup>6</sup> dum Lodovicus rex infeliciter occubuit,  
nomine reginali tenebat, qui, posteaquam venimus in haec turbulenta tempora diver-  
30 sasque nostrorum factiones et schismata, descivit cum bonis omnibus reginae ad  
Ioannem, a quo postea captus et nescio ob quam rem, aliqui dicunt ob proditorem,  
aliqui ob pecunias (multa enim ex bonis reginae congesserat) cum fratre suo suasu et  
consilio Aloisii Gritti<sup>7</sup> fuerat trucidatus. Post horum necem Thomas Nadasdy, quem  
scribis nunc cum Katzianer convenisse, profectus est Maromarusium, ubi tantum  
35 effecit apud illius Pauli viduam verbis speciosis, ut et arces illas omnes et cameras  
salium et alia bona reginae in manus illius resignarit; ab eo tempore bona illa fuerunt  
a regina alienata.

Ex alia parte habuit eadem regina oppidum Vetus Budam prope Sicambriam,<sup>8</sup>  
situm supra Budam regiam, deinde insulam Zeppel<sup>9</sup> infra Budam ad medium mil-  
40 liare. Haec bona occupata fuere per factionem Ioannis iam ab eo tempore, quo Bu-  
dam Ferdinandus rex amisit; quae omnia praedicta spectant ad dotem reginae. Non  
parvique sunt momenti bona, quae et etiam alia, quae ad dotem reginae pertinent, si  
qua concordia futura est, reduci deberent opera tua in ditionem reginalem. Credo  
autem his de rebus et commissionem et informationem a rege Ferdinando; tamen ut